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Forslag til Kommuneplan 2013. Temadrøftelse 1 - "Klima og bebyggelse"

135.       Forslag til Kommuneplan 2013. Temadrøftelse 1 - "Klima og
bebyggelse"
 

Sagsnr.: 190-2012-76937 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-168071   

 

Beslutningstema

Forvaltningen fremsender oplæg til udvalgets indstilling af principperne i temaet ”Klima og bebyggelse” med fokus på
solenergianlæg, vindmøller, biogasanlæg samt geotermi. Forvaltningen indstiller, at udvalget tilkendegiver sin principielle
indstilling til etablering af disse energianlæg i Furesø Kommune.

 

Sagsfremstilling

Byrådet skal inden første halvdel af den kommunale valgperiode, dvs. hvert fjerde år, offentliggøre en planstrategi for
kommuneplanlægningen. Planstrategien indeholder de overordnede mål for ud-vikling af kommunen og en beslutning
om, hvordan kommuneplanen skal revideres.

 

I Furesø kommune er planstrategien slået sammen med en Agenda 21-strategi. Dokumentet der der-for hedder en Plan- og
Agenda 21-strategi, blev endeligt vedtaget af Byrådet i april 2012. Efter of-fentliggørelse af Plan- og Agenda 21-strategi
2012 kunne revisionen af kommuneplan 2009 påbegynde. Et forslag til Kommuneplan 2013 forventes at blive vedtaget af
Byrådet med udgangen af 2013.

 

Planudvalget traf den 14. august 2012 beslutning om en række drøftelser i udvalget i forbindelse med udarbejdelsen af
forslaget til kommuneplanen. Formålet med drøftelserne er, at få de princi-pielle politiske holdninger til dilemmaer og
udfordringer inden for de relevante temaer som afsæt for den konkrete udarbejdelse af forslag til Kommuneplan 2013.

 

De principielle politiske drøftelser

Udvalgets principielle indstilling til etablering af solenergianlæg, vindmøller,biogasanlæg samt geotermi vil blive
fremlagt for Planudvalget, der skal beslutte principperne. På baggrund af denne beslutning arbejder forvaltningen videre
med udarbejdelsen af forslag til kommuneplan 2013.

 

Forvaltningens oplæg til principper omfatter: Individuelle energiløsninger i forhold til kollektive løsninger, placering af
solenergianlæg i byområder, placering af solenergianlæg i åbent land, placering af vindmøller i åbent land, placering af
vindmøller i byområder samt placering af biogasanlæg og geotermisk anlæg. Oplægget til principper for solenergianlæg
forholder sig desuden til ny bebyggelse, forskellige typer eksisterende bebyggelse og omgivelser.

 



Temaets hovedspørgsmål.

Furesø kommune skal udvikle sig som en attraktiv og kreativ bosætningskommune med bæredygtighed og livskvalitet
som de bærende kvaliteter. Som klimakommune et det et mål, at borgere og virksomheder medvirker aktivt i
bestræbelserne på at reducere energiforbruget og øge andelen af vedvarende energi.

 

Oplægget tager afsæt i Plan- og Agenda 21-strategi 2012 og de overordnede mål for udvikling af kommunen, som ligger i
forlængelse af Visionen for Furesø Kommune.

 

Kommunen vil arbejde med både klimaforebyggelse og klimatilpasning. Indeværende temadrøftelse vil primært handle
om klimaforebyggelse, det vil sige brug af vedvarende energi og reduktion af det fossile energiforbrug. Klimatilpasning
og konsekvenserne af et foranderligt klima og de ekstra nedbørsmængder vil blive drøftet på et senere tidspunkt i
forbindelse med spildevandsplanen, og når der foreligger forslag til konkret udpegede arealer til nedsivning af regnvand.

 

Flere og flere boligejere i Furesø Kommune henvender sig aktuelt for at få installeret solcelleanlæg. Det er godt for
miljøet, og for boligejeren er der penge at spare på elregningen. Den teknologiske udvikling inden for vedvarende energi
går hurtigt og medfører nye konsekvenser for det fysiske udtryk. De statslige mål om at fremme opstillingen af
vindmøller i Danmark forudsætter, at der er retningslinjer om dette i kommuneplanen. Solcelleanlæg og vindmøller er
imidlertid iøjnefaldende elementer, der med deres fremtræden og størrelse påvirker omgivende bebyggelse og landskaber.

 

Denne udvikling betyder, at der er behov for en afvejning af de arkitektoniske og æstetiske værdier i byer og landskaber i
forhold til energimæssige tiltag som etablering af solenergianlæg og vindmøller. I denne afvejning indgår også andre
funktionelle og miljømæssige forhold, herunder refleksioner, støj og skyggekast. Endelig indgår spørgsmål om det
energimæssige udbytte af de individuelle energitiltag målt i forhold til mere kollektive løsninger som en vigtig del af
afvejningen

 

Afvejning af de arkitektoniske og bevaringsmæssige hensyn i forhold til og klima- og energihensyn tager udgangspunkt i
de eksisterende muligheder og begrænsninger i plangrundlaget og i den eksisterende fysiske struktur i kommunen. De
arkitektoniske og æstetiske værdier er at finde både i områder, hvor planlægningen sikrer harmoni og sammenhæng i den
enkelte bebyggelse og i forhold til omgivelserne og i områder, hvor planlægningen i dag ikke sikrer disse værdier.
Udfordringen ligger i på den ene side at bevare de eksisterende by- og bygningsmæssige og landskabelige værdier og på
den anden side at give mulighed for f.eks. etablering af individuelle solenergianlæg eller opstilling af husstandsvindmøller
i passende omfang.

 

Drøftelsen ”Klima og bebyggelse” skal pege frem mod, om der skal ske ændringer i den eksisterende kommuneplan
2009.  Drøftelsen skal munde ud i principper for en afvejning af hensyn til de arkitektoniske og æstetiske værdier i byer
og landskaber i forhold til energimæssige tiltag som etablering af solenergianlæg og vindmøller. Drøftelsen skal også
munde ud i en foreløbig udpegning af, hvilke områder i kommunen der er behov for at beskytte i forhold til
arkitektoniske, æstetiske og bevaringsmæssige hensyn.

 

På baggrund af drøftelserne udarbejdes Kommuneplan 2013. Kommuneplanen danner rammer for udarbejdelse af
lokalplaner for de enkelte områder i kommunen. Med udarbejdelse af nye lokalplaner vil kommuneplanens eventuelle
ændringer i forhold til ovennævnte anlæg få konsekvenser for borgere i kommunen.

 

Lovgrundlag

Planloven.



 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Der planlægges et borgermøde den 14. november 2012 om temaerne ”Klima og bebyggelse” og ”Natur og landskab”.

Det videre forløb

Miljø,- Teknik- og Erhvervsudvalgets indstilling fra mødet i november til temaet ”Klima og bebyggelse” vil indgå i
indstillingen til Planudvalget i december 2012, hvor forvaltningen vil lægge op til, at der træffes principielle politiske
beslutninger om temaet. Herefter forelægges et forslag til Kommuneplan 2013 for Planudvalget, Miljø,- Teknik- og
Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet i marts og april 2013.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

-          udvalget tilkendegiver sin principielle indstilling til etablering af biogasanlæg, vindmøller og solenergianlæg i
Furesø Kommune, herunder om der i princippet

 

1: - skal foretrækkes samlede løsninger frem for individuelle.

 

2: - skal kunne etableres biogasanlæg i kommunen.

 

3: - skal kunne opstilles store vindmøller i kommunen.

 

4: - skal kunne opstilles en enkelt mindre vindmølle sammen med bebyggelse i det åbne land

            og i erhvervsområder.

 

5: - generelt skal kunne opstilles en enkelt hverken skæmmende eller generende mini-/ mikro-

      vindmølle sammen med bebyggelse i byområderne i kommunen.

 

6: - skal udlægges velegnede arealer til placering af kollektive solenergianlæg.

 

7: - skal ydes omgivelserne beskyttelse mod skinnende og reflekterende solenergianlæg.

 

8: - skal ydes særlige bebyggelser, bymiljøer og landskaber beskyttelse således, at



a) - solenergianlæg ikke må etableres på fredede eller udpegede bevaringsværdige bygninger og synligt på terræn i
bevaringsværdige bymiljøer.

b) - solenergianlæg kun må etableres på bebyggelser med særlig værdifuld arkitektur og/eller karakteristisk
helhedsvirkning, når det kan ske på en sådan måde, at bebyggelsens arkitektoniske værdi eller karakteristiske
helhedsvirkning ikke anfægtes derved.

c) - solenergianlæg, der er synlige fra værdifuldt landskab kun må etableres, så det fremtræder integreret og ”skjult” i
bebyggelsen.

 

9: - så vidt muligt skal gives mulighed for etablering af individuelle solenergianlæg på terræn.

 

10: - skal gives størst mulig mulighed for etablering af solenergianlæg i områder præget af

        uensartet bebyggelse med blandet materiale- og farveudtryk uden, at kommunen derved afskriver sin mulighed for at
regulere bebyggelsens udseende i øvrigt i de pågældende områder.

 

11. skal ydes værdifulde landskaber beskyttelse mod fremtrædende solenergianlæg.

         

12. skal kunne etableres geotermi kommunen.

 

Bilag

Tema 1 "Klima og bebyggelse" bilag med fordele og ulemper 190-2012-175354

Tema 1 - Mulige principper, "Klima og bebyggelse" 190-2012-176174

Tema 1 vindkort 190-2012-175881

Tema 1 kort 1-3, "Klima og bebyggelse" 190-2012-176098

Tema 1 kort 5a "klima og bebyggelse" 190-2012-175876

Baggrundsnotat om klima og bebyggelse tema 1 190-2012-175914

Tema 1 foto eksempler 190-2012-176202

 

Bilag

Baggrundsnotat om klima og bebyggelse tema 1

Tema 1 foto eksempler

Tema 1 kort 5a "klima og bebyggelse"

Tema 1 kort 1-3, "Klima og bebyggelse"

Tema 1 vindkort

Tema 1 - Mulige principper, "Klima og bebyggelse"

Tema 1 "Klima og bebyggelse" bilag med fordele og ulemper

kmdedhvis:190-2012-175354
kmdedhvis:190-2012-176174
kmdedhvis:190-2012-175881
kmdedhvis:190-2012-176098
kmdedhvis:190-2012-175876
kmdedhvis:190-2012-175914
kmdedhvis:190-2012-176202


Punkt 135: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Udvalget drøftede sagen og afgav følgende foreløbige tilkendegivelser til Planudvalget om de opstillede punkter:

 

1.                  Bør udgå

2.                  Kan indgå

3.                  Bør udgå

4.                  Kan indgå

5.                  Kan indgå

6.                  Kan indgå

7.                  Kan indgå

8.                  Kan indgå, men disse principper bør kunne fraviges efter en konkret vurdering

9.                  Kan indgå

10.              Kan indgå

11.              Sagen vurderes yderligere

12.              Kan indgå

 

Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget ønsker en nærmere drøftelse i et temamøde med Planudvalget.
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136.       Forslag til Kommuneplan 2013. Temadrøftelse 2 - "Natur og
landskab"
 

Sagsnr.: 190-2012-76937 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-164025   

 

Beslutningstema

Forvaltningen fremsender oplæg til udvalgets drøftelse af temaet ”Natur og landskab” med fokus på turisme og friluftsliv,
landbrug samt de såkaldte økologiske forbindelser i Furesø Kommune. Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter
oplæggets forslag til principper for det videre arbejde med udarbejdelsen af forslag til Kommuneplan 2013.

 

Sagsfremstilling

Byrådet skal inden første halvdel af den kommunale valgperiode dvs. hvert fjerde år, offentliggøre en planstrategi for
kommuneplanlægningen. Planstrategien indeholder de overordnede mål for udvikling af kommunen og en beslutning om,
hvordan kommuneplanen skal revideres.

 

I Furesø kommune er planstrategien slået sammen med en Agenda 21-strategi. Dokumentet, der derfor hedder en Plan- og
Agenda 21-strategi, blev endeligt vedtaget af Byrådet i april 2012. Efter offentliggørelsen af Plan- og Agenda 21-strategi
2012 kunne revisionen af Kommuneplan 2009 påbegynde. Et forslag til Kommuneplan 2013 forventes at blive vedtaget af
Byrådet med udgangen af 2013.

 

Planudvalget traf den 14. august 2012 beslutning om en række drøftelser i udvalget i forbindelse med udarbejdelsen af
forslaget til kommuneplanen. Formålet med drøftelserne er at få de principielle politiske holdninger til dilemmaer og
udfordringer inden for de relevante temaer som afsæt for den konkrete udarbejdelse af forslag til Kommuneplan 2013.

 

Temaets hovedspørgsmål

Temaets hovedspørgsmål handler om afvejningen mellem beskyttelse og benyttelse i det åbne land herunder mulighed for
udvikling af turisme og friluftsliv samt afgrænsning af økologiske forbindelser, der skal forbinde de eksisterende
beskyttede naturområder med hinanden på tværs af kommunegrænser og tjene som spredningskorridorer for vilde dyr og
planter.

 

Oplægget tager afsæt i Plan- og Agenda 21-strategi 2012, Visionen for Furesø Kommune, Grøn plan og de statslige krav
til kommuneplanlægningen.

 



Indeværende temadrøftelse omfatter turisme. Turisme har ikke været behandlet i den foreliggende Kommuneplan 2009 og
dermed et nyt emne i kommuneplanen. Med udgangspunkt i to scenarier for en udvikling skelnes der dels mellem en
lokal/regional målgruppe og en national /international målgruppe, dels mellem en turisme, der baserer sig på udvikling og
koordinering af eksisterende, lokale potentialer og en turisme, der kræver nye, større anlæg.

 

Drøftelsen vil endvidere dreje sig om landbrugserhvervet herunder en eventuel sammenkobling mellem landbrugets
udvikling og udvikling af turisme, friluftsliv og natur.

 

Endelig vedrører oplægget forholdet mellem udpegning af de økologiske forbindelser og andre anvendelser og
arealinteresser som byudvikling, turisme og friluftsliv.

 

På den baggrund opstilles inden for henholdsvis turisme og friluftsliv, landbrug og økologiske forbindelser en række
principper. Drøftelsen ” Natur og Landskab ” skal pege frem mod, om der skal ske ændringer af det eksisterende
plangrundlag, og i hvilken retning eventuelle ændringer skal gå.

 

Lovgrundlag

Planlovens § 23 a og b.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Der planlægges et borgermøde den 14. november 2012 om temaerne ”Klima og bebyggelse” og ”Natur og landskab”.

 

Det videre forløb

Temaet ”Natur og landskab” vil blive behandlet enslydende på Planudvalgets møde og Miljø-, Teknik- og
Erhvervsudvalgets møde i november. Temaet vil blive drøftet igen på udvalgets møde i december, hvor forvaltningen vil
lægge op til, at Planudvalget træffer principielle politiske beslutninger om temaet. Herefter forelægges et forslag til
Kommuneplan 2013 for Planudvalget, Miljø, - Teknik- og Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet i marts og
april 2013.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

-        udvalget drøfter oplæggets mulige principper for det videre arbejde med udarbejdelsen af forslag til Kommuneplan
2013.

 

 

 



Bilag

Baggrundsnotat til temadrøftelse 2, "Natur og landskab" 190-2012-167571

Principper til temadrøftelse 2, "Natur og landskab" 190-2012-167572

Turismescenarier til temadrøftelse 2, "Natur og landskab" 190-2012-173452

Tema 2 kort "Natur og landskab" 190-2012-176106

 

 

Beslutning truffet af Planudvalget, den 6. november 2012:

Ikke til stede:  

 

Drøftet. Borgermødet afholdes den 21. november 2012 kl. 19.30.

Bilag

Tema 2 kort "Natur og landskab"

Turismescenarier til temadrøftelse 2, "Natur og landskab"

Principper til temadrøftelse 2, "Natur og landskab"

Baggrundsnotat til temadrøftelse 2, "Natur og landskab"

kmdedhvis:190-2012-167571
kmdedhvis:190-2012-167572
kmdedhvis:190-2012-173452
kmdedhvis:190-2012-176106


Punkt 136: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Sagen blev drøftet.

 

Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget ønsker en temadrøftelse med Planudvalget.



Punkt 137: Trafikbestilling 2014

Trafikbestilling 2014

137.       Trafikbestilling 2014
 

Sagsnr.: 190-2012-86516 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-162340   

 

Sagsfremstilling

Udvalget skal tage stilling til processen for trafikbestillingen for 2014, herunder hvilke projekter og fokusområder, der
skal indgå, jfr. Udvalgets beslutning på mødet den 2. oktober 2012.

 

På mødet vil Movias forslag til fokusområder og procesplan blive gennemgået. Repræsentanter fra Movia vil deltage i
mødet.

 

Udvalget godkendte på sit møde den 9. februar. 2012 ”Strategi for busdriften i Kommunegruppe København Nord
(KKN)”. Repræsentanter for kommunerne i KKN har efterfølgende udarbejdet vedlagte notat ”Flere passagerer i busserne
- Handleplan for busdriften i KKN”, der er en udmøntning af strategien. Handleplanen vil blive gennemgået på mødet.

 

Endelig vil Forvaltningens forslag til emner, der skal arbejdes med ved trafikbestillingen for 2014, blive gennemgået.

 

Siden trafikbestillingen for 2013 blev besluttet i april 2012 har forvaltningen været i løbende dialog med de øvrige
kommuner i KKN og Movia, og der er således god overensstemmelse mellem forslagene i Movias fokusområder, KKN’s
handleplan og forvaltningens forslag.

 

Movias fokusområder og procesplan

Ved trafikbestillingen for 2014 har Movia skitseret følgende overordnede faseopdeling:

 

 Tidsplan

Indsamling af forslag til driftsændringer

(Kommuner og regioner drøfter ændringsforslag med
Movia)

primo juni – ultimo august
(2012)

Skitseplanlægning

(Kommuner og regioner deltager i planlægningsmøder
med Movia)

primo september – medio
december (2012)



(Movia beskriver og analyserer skitseløsninger)

Detailplanlægning

(Movia finpudser skitseforslag, udarbejder detailplaner og
sikrer, at de oprindelige mål nås)

medio december – ultimo
februar (2012 – 2013)

Godkendelse

(Kommuner og regioner gennemfører endelig politisk
behandling af forslag til driftsændringer)

primo marts – ultimo april
(2013)

De mørkegrå felter er afsluttet, de lysegrå felter er i gang og de hvide felter er kommende punkter

 

Forvaltningen har i august sammen med Movia drøftet trafikbestillingsprocessen, herunder Movias generelle
fokusområder, der omfatter:

·         Pendlernet

·         Øget fremkommelighed

·         Strategi for opgradering af terminaler og stoppestedsmiljøer

·         Udbredelse af Erhvervskortet

·         Opstart på dialog omkring nye udbud

 

Fokusområderne er beskrevet i notatet ”Endeligt arbejdsprogram for Trafikbestilling 2014” af 28. september 2012.
Notatet er vedlagt.

 

 

KKN’s handleplan

Med udgangspunkt i den godkendte strategi har repræsentanter fra kommunerne i KKN - samarbejdet udarbejdet en
handleplan, som anviser konkrete aktiviteter frem til 2017, og som skal bidrage til at nå visionen ”Flere borgere vælger
den kollektive trafik, fordi det er en hurtig og nem rejseform”.

 

Handleplanen er bygget op om følgende seks delmål:

·         udpegning af korridorer

·         rejsehastighed i korridorerne skal øges

·         nye superstoppesteder

·         bedre information til passagererne før og under rejsen

·         udbredelse af Erhvervskortet til virksomheder

·         bedre markedsføring og information om den kollektive trafik

 

Forvaltningens forslag til mulige emner i Furesø Kommune



Ved trafikbestillingen for 2013 besluttede Udvalget at gennemføre gennemgribende ændringer på en række buslinjer.
Disse ændringer træder i kraft i oktober og december 2012. Forvaltningen anbefaler derfor, at der kun laves
småjusteringer af busdriften i 2014

Forslag til emner til trafikbestillingen for 2014 og frem:

·         +Way i Farum

·         Fremtiden for linje 334, herunder høring af Ganløseborgerne

·         Opstart af dialog om nyt udbud for nuværende Fjord-bus-kontrakt

·         Undersøgelse af muligheden for en direkte motorvejsbus mod Hillerød

 

Emnerne er beskrevet i Movias notat ”Endeligt arbejdsprogram for Trafikbestilling 2014” og i notatet +Way – En ny
måde at tænke højklasset bustrafik. Notatet er vedlagt.

 

Lovgrundlag

Lov om trafikselskaber.

 

Økonomiske konsekvenser

Omlægning eller frekvensændring af buslinjerne fra 2014 kan have økonomiske konsekvenser, ligesom eventuelle nye
busstoppesteder og markedsføring kan medføre øgede udgifter. Udgangspunktet er, at det nuværende serviceniveau og
budget fastholdes.

 

Borgerinddragelse

Forslag til Trafikbestilling 2014 sendes i offentlig høring i fire uger fra medio januar til medio februar 2013.

 

Det videre forløb

Ud fra Movias faseopdeling er forvaltningens forslag til procesplan for resten af Trafikbestilling 2014 som følger:

·         Udkast til Trafikbestilling 2014 fremlægges for Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget i januar 2013

·         Forslag til Trafikbestilling 2014 sendes i offentlig høring i fire uger fra medio januar til medio februar 2013

·         Eventuelt borgermøde afholdes primo februar 2013

·         Endeligt forslag fremlægges for Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget primo april 2013

·         Bestilling af bustrafikken for 2014 hos Movia senest 1. maj 2013.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget godkender

·         procesplanen for Trafikbestilling 2014, og

·         at de projekter og fokusområder, der er beskrevet i Movias arbejdsprogram, herunder +Way i Farum og målene i
KKN’s handleplan, skal indgå i processen.

 



Bilag

+WAY- En ny måde at tænke højklasset bustrafik 190-2012-169101

Endeligt arbejdsprogram for Trafikbestilling 2014 190-2012-173503

Handleplan - Flere passagerer i busserne 190-2012-158505

 

Bilag

+WAY- En ny måde at tænke højklasset bustrafik

Endeligt arbejdsprogram for Trafikbestilling 2014

Handleplan - Flere passagerer i busserne

kmdedhvis:190-2012-169101
kmdedhvis:190-2012-173503
kmdedhvis:190-2012-158505


Punkt 137: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Indstillingen blev godkendt.



Punkt 138: Søndersø beskyttelse og benyttelse

Søndersø beskyttelse og benyttelse

138.       Søndersø beskyttelse og benyttelse
 

Sagsnr.: 190-2012-66767 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-80820   

 

Sagsfremstilling

Furesø Kommune har pr. 1. juli overtaget Søndersø med bredarealer og den eksisterende sti rundt om. Området er allerede
i dag et bynært, attraktivt fritids- og naturområde. For at sikre en fortsat god balance mellem benyttelse og beskyttelse er
der udarbejdet forslag til rammer for udnyttelsen og en procesplan for borgerinddragelse, hvor ønsker og behov for den
fremtidige brug kan afdækkes.

 

Administration og drift af området

For at sikre fuglelivet, opfylde fredningen og etablere et foreløbigt forvaltningsgrundlag har forvaltningen opstillet mål og
medfølgende (foreløbige) bestemmelser for benyttelsen af området. Disse er vedhæftet som bilag.

 

I forbindelse med købet af søen blev der afsat midler til fortsat drift og pleje af de overtagne arealer, men ikke til nye
tiltag.

 

Procesplan

Søndersø er med sin beliggenhed ramme for vandreture og motionsløb både for de omkringliggende lokalsamfund og for
pendlere, der passerer på Ballerupvej.  Samtidig er Søndersø også et værdifuldt naturområde, især for fuglelivet. Søen vil
også kunne fungere som et fælles aktivitetsmål for bysamfundene Kirke Værløse, Laanshøj, Jonstrup og Værløse.

 

Der har under de tidligere ejendomsforhold eksisteret et samarbejdsforum, Søndersøgruppen, som årligt gennemgik de
problemstillinger, som opstod omkring søen. Gruppen var sammensat af repræsentanter for  Grundejerforeningerne ved
Søndersø, Værløse Naturgruppe, Bolig Ejendom ApS, Københavns Energi, Danmarks Naturfredningsforening og Furesø
Kommune.

 

I juni 2012 afholdt Søndersøgruppen på kommunens initiativ et møde, hvor blandt andet de fremtidige muligheder for
søen blev drøftet.

 

Mulighederne for aktiviteter og tiltag er mange, og derfor skal alle interessegrupper og brugere have mulighed for at
komme med input.

 



Der foreslås derfor etableret et debatforum på kommunens hjemmeside, hvor der vil være muligt at komme med forslag
til aktiviteter. Det starter i december måned og løber henover årsskiftet. Processen skal handle om beskyttelse og
benyttelse af naturen med fokus på natur, sundhed og motion.

 

Desuden foreslås det, at der nedsættes en bredere følgegruppe bestående af interesseorganisationer i kommunen
(Furesøens idrætsråd, Kulturelt samråd, spejdernes samråd, DN, DOF, Friluftsrådet) samt de relevante centre fra Furesø
Kommune, der samler op på debatten.

 

 

 

 

Mulige fremtidige tiltag i området

 

Der er ikke afsat midler i budgettet for 2013 til øgede tiltag i området, men allerede i dag er der mangel på p-pladser i de
tidsrum, hvor der er spidsbelastning. Hvis man giver mulighed for flere aktiviteter i området, øges behovet for p-pladser
yderligere.

 

Vedlagte kortbilag indeholder eksempler på tiltag, som kan medvirke til at gøre området mere attraktivt og samtidig tage
hensyn til naturen:

·         etablering af toilet på p-pladsen ved Ballerupvej

·         øge antallet af p-pladser ved Ballerupvej og forbedre adgangsforholdene fra p-pladsen til Søndersø

·         forbedring af bademulighederne

·         opsætning af træningsredskaber

·         Miljøvenlig LED-belysning som markering af stien rundt om søen.

 

Lovgrundlag

Den vestlige ende af Søndersø er omfattet af fredningen af 6. maj 2009 Den Nordøstlige del af Flyvestation Værløse med
tilstødende arealer omkring Præstesø og Søndersø.

 

Økonomiske konsekvenser

Den mest nødvendige drift og vedligeholdelse af arealerne, herunder en opdeling af søen i to zoner – en stillezone og en
aktiv zone – afholdes via eksisterende driftsmidler. Forslag om nye tiltag i området vil indgå i budgetprocessen for 2014
på linje med øvrige ønsker.

 

Borgerinddragelse

Borgerne sikres inddragelse i processen via debat på nettet.

 

Det videre forløb



I foråret 2013 præsenteres essensen af borgerprocessen samt det videre forløb for udvalget.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget godkender

1.      foreløbige bestemmelser for benyttelse af området

2.      igangsættelse af en debat på kommunens hjemmeside om beskyttelse og benyttelse af Søndersø.

 

Bilag

Oversigtskort Søndersø 190-2012-82967

Notat om Formål og ordensbestemmelser for Søndersø 190-2012-173168

 

Bilag

Notat om Formål og ordensbestemmelser for Søndersø

Oversigtskort Søndersø

kmdedhvis:190-2012-82967
kmdedhvis:190-2012-173168


Punkt 138: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

1.      Forvaltningen bemyndiges til at give midlertidige tilladelser til afprøvning af aktiviteter under hensyntagen til
hidtidig praksis og regler.

2.      Indstilling godkendt.

 



Punkt 139: Åbning af Flyvestation Værløse

Åbning af Flyvestation Værløse

139.       Åbning af Flyvestation Værløse
 

Sagsnr.: 190-2011-68252 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-165437   

 

Beslutningstema

Miljø- Teknik- og Erhvervsudvalget orienteres om status på åbningsprojektet, planlægning af åbningsdagen og det videre
forløb efter åbningen.

 

Udvalget anmodes om at anbefale Økonomiudvalget, at der gives en tillægsbevilling på 0,5 mio. kr. i indtægt og 0,5 mio.
kr. i udgift til forbedring af adgangs- og parkeringsforholdene ved flyvestationen i forbindelse med åbningen. Pengene
gives af Boligejendom ApS koncernen som støtte til åbningsprojektet.

 

Endelig anmodes udvalget om at anbefale Økonomiudvalget, at der frigives 150.000 kr. af de afsatte midler på Budget
2012 til kommunens øvrige udgifter til bl.a. drift og sikkerhed for resten af året.

 

Sagsfremstilling

Som tidligere oplyst, er det lykkedes borgergruppen ”Åbningsgruppen” at opnå den nødvendige støtte til indhegning og
sikring af de bebyggede og forurenede områder på Flyvestation Værløse, så det resterende, ubebyggede areal kan åbnes
for offentlig adgang.

 

Rammerne for anvendelsen af området efter åbningen er fastlagt i et ordensreglement, som er godkendt af ejeren,
Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste (FBE). 

 

Planer for åbningen

Det forventes, at området kan åbnes i uge 48. For at markere begivenheden planlægges et åbningsarrangement sammen
med åbningsgruppen søndag den 25. november kl. 10-15.

 

På dagen vil der være taler ved de væsentligste bidragydere, og publikum inviteres til at gå/cykle rundt i området og
besøge et antal informationsboder, hvor man kan høre om flyvestationens historie og natur, om Filmstationen, om
Grantoftegårds drift og naturpleje af området og om byudviklingen i Laanshøj. Der vil desuden være et drageværksted
med mulighed for at bygge en drage og afprøve, om den kan flyve.

 

Planer for det videre forløb



Området er åbent for offentligheden fra åbningsdagen i henhold til det vedtagne ordensreglement.

 

Det er forventningen, at der gradvist kan åbnes for flere aktiviteter i takt med, at erfaringerne viser, at den offentlige
adgang fungerer efter hensigten og ikke giver problemer i form af hærværk, nabogener og lignende. Vildtbestanden i
området vil endvidere skulle tilpasse sig de nye forhold, da dyrene afskæres fra adgang til en del af de arealer, de er vant
til at færdes på.

 

Åbningen for flere aktiviteter forventes markeret med et større arrangement, hvor blandt andet idræts-, frilufts- og
naturforeninger kan inviteres til at bidrage.    

 

Bidrag fra Boligejendom ApS koncernen

Boligejendom ApS og tilhørende selskaber har tilbudt at bidrage økonomisk til åbningsprojektet, herunder til dækning af
de omkostninger, der er forbundet med etablering af vejadgang via Sandet og etablering af parkeringspladser ved
Hjortøgård og ved den gamle sydvagt i Jonstrup.

 

Frigivelse af midler til drift mv.

Efter åbningen den 25. november vil den del, der åbnes for offentligheden, som aftalt skulle driftes af kommunen, hvilket
kræver frigivelse af midler for 2012 på i alt 150.000 kr.

Driften indebærer flg.:

·         tilsyn med hegn og almindeligt tilsyn med færdslen

·         friholdelse af beplantning fra hegn og eventuelle reparationer af hegn

·         tømning af skraldespande

·         vedligeholdelse af faciliteter som foderkasser, skraldespande, handicapadgang, skilte mm.

 

Lovgrundlag

Intet.

 

Økonomiske konsekvenser

Furesø Kommune har afsat 2 millioner kr. i 2012, 1 million kr. i 2013 og 1 million kr. i 2014 til at dække omkostningerne
ved åbningen af Flyvestationen og den efterfølgende drift og vedligeholdelse af det åbnede område.

 

Der er tidligere i 2012 frigivet 1.450.000 kr.

Der er behov for at få frigivet yderligere 150.000 kr.

De resterende 400.000 kr. er endnu ikke disponeret

 

Borgerinddragelse

Borgerne vil blive informeret om åbningsarrangementet via digitale og skrevne medier.



En proces til afklaring af rammerne for øgede aktivitetsmuligheder på arealet vil involvere borgerne.

 

Det videre forløb

Hegninger samt andre praktiske og tekniske foranstaltninger færdiggøres til åbningsarrangementet den 25. november.
Hvorefter arealet vil indgå i den daglige drift af kommunale arealer efter nærmere aftale med FBE.

 

Efter en indkøringsperiode forventes afholdt en større åbningsfest.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget anbefaler Økonomiudvalget,

 

-          at der gives en tillægsbevilling på konto 5023 0004470008 på 0,5 mio. kr. i indtægt og 0,5 mio. kr. til
åbningsprojektet, herunder til forbedring af adgangs- og parkeringsforholdene både fra nord via Sandet og fra syd via
Jonstrupvej. 

-          at der frigives 150.000 kr. til drift, sikkerhed mv. for resten af 2012.

 



Punkt 139: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Anbefales Økonomiudvalget og Byrådet.



Punkt 140: Iværksætterhuset - Enstrenget Erhvervsservice i Nordsjælland

Iværksætterhuset - Enstrenget Erhvervsservice i Nordsjælland

140.       Iværksætterhuset - Enstrenget Erhvervsservice i Nordsjælland
 

Sagsnr.: 190-2012-79013 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-162285   

 

Sagsfremstilling

Forvaltningen indstiller, at Furesø Kommune tiltræder aftalen mellem Væksthus Hovedstadsregionen og ni kommuner i
Nordsjælland om en sammenhængende iværksættervejledning – ”Iværksætterhuset” pr. 1.1.2013.

 

Den 12.10.2012 mødtes borgmestrene for at underskrive en fælles aftale med Væksthus Hovedstadsregionen under
forudsætning af Byrådets endelige godkendelse.

 

Furesø Kommune har i samarbejde med otte andre kommuner – Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Gribskov,
Hillerød, Helsingør og Hørsholm arbejdet på at etablere et nyt effektivt tilbud til iværksættere pr. 1.1.2013 som erstatning
for erhverv.net, som Furesø Kommune har valgt at melde sig ud af pr. 31.12.2012.

 

Iværksætterhuset skal stimulere til og støtte iværksætteri og vækst gennem generel oplysning og kompetent og relevant
vejledning.

 

Med indgåelse af aftalen om ”Iværksætterhuset – Enstrenget Erhvervservice i Nordsjælland” får Furesø Kommune mere
for pengene end med nuværende løsning. Bedre markedsføring af tilbuddet til borgere, der overvejer start af egen
virksomhed, inddragelse af lokale rådgivere samt sammenhæng med Væksthusets øvrige tilbud.

 

Der bliver nedsat en administrativ styregruppe med en repræsentant fra hver kommune. Styregruppens opgave er af
administrativ karakter så som planlægning, gennemførsel af de aftalte aktiviviteter samt sikre kvalitet i tilbudet.

 

Aftalen er indgået af kommunerne for at medvirke til kommunernes intentioner om at sikre:

-          En generelt styrket erhvervsfremmeindsats

-          Den fornødne kritiske masse i forhold til opgavevaretagelsen

-          Et enstrenget erhvervsfremmesystem som tilstræber sammenhæng mellem opstart, drift og udvikling af
virksomheder

-          Et samlet fokus og lokal forankring med udgangspunkt i Nordsjælland

 



Der er opstillet følgende succeskriterier:

-          Sikre et enstrenget og ensartet erhvervsfremmetilbud for kommunernes iværksættere og nystartede virksomheder

-          Sikre at iværksættere med vækstpotentiale identificeres og henvises til Væksthuset eller andre relevante aktører

-          Sikre at kommunens iværksættere og nystartede virksomheder får information om relevante erhvervsfremmetilbud

-          Skabe kendskab til Iværksætterhuset hos kommunernes iværksættere og nystartede virksomheder

-          Sikre lokal forankring af Iværksætterhuset i kommunerne herunder inddrage lokale rådgivere

 

Aftalen indeholder følgende årlige aktivitetsmål:

-          Alle nystartede virksomheder modtager informationsbrev

-          Iværksætterhusets tilbud markedsføres online og på print

-          Der holdes 18 startupmøder

-          Der holdes 4 startupkurser

-          Der holdes 18 startupcaféer

-          Der gennemføres 400 vejledninger af iværksættere og nystartede virksomheder

-          80 % af kunderne henvises til relevante private rådgivere, offentlige aktører og andre erhvervsfremmetilbud.

 

Aftalen dækker en toårig periode og træder i kraft den 1.1.2013 med udløb den 31.12.2014.

 

Lovgrundlag

Lov om erhvervsfremme af 24. juni 2005.

 

Økonomiske konsekvenser

Aftalen får ingen yderligere økonomiske konsekvenser. Prisen for deltagelse er 6 kr. pr. borger pr. år, i alt ca. 230.000 kr.,
som tidligere har været anvendt til deltagelse i erhverv.net og er afsat i budgettet.

 

Borgerinddragelse

Erhvervskontaktudvalget vil blive orienteret på førstkommende møde.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet, at



1.      Furesø Kommune godkender aftalen mellem Væksthus Hovedstadsregionen og de ni kommuner

2.      Kommunens erhvervskonsulent udpeges til den administrative styregruppe.

 

 

Bilag

Kontrakt - Enstrenget Erhvervsservice 2013 190-2012-178099

 

Bilag

Kontrakt - Enstrenget Erhvervsservice 2013

kmdedhvis:190-2012-178099


Punkt 140: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Anbefales Økonomiudvalget og Byrådet.



Punkt 141: Budgetopfølgning III 2012 - MTE

Budgetopfølgning III 2012 - MTE

141.       Budgetopfølgning III 2012 - MTE
 

Sagsnr.: 190-2012-84337 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-140917   

 

Sagsfremstilling

Ifølge Furesø Kommunes ”Principper for økonomistyring” skal der udarbejdes tre budgetopfølgninger i årets løb. Årets
tredje budgetopfølgning (BOF III) er udarbejdet på grundlag af forbruget pr. 30. september 2012 og udviklingen i
aktiviteter og andre forudsætninger, som danner grundlag for det forventede regnskab 2012.

 

Udvalget skal anbefale budgetopfølgning III 2012 på Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalgets område og videresende den til
endelig godkendelse i Økonomiudvalg og Byråd.

 

Som følge af at kommunen har indført nyt økonomisystem pr. 1. januar 2012, vil der være en vis usikkerhed i forhold til
korrekthederne af konteringer på de forskellige områder. Der pågår fortsat et løbende arbejde med at rette op på disse
forhold. Forvaltningen vurderer dog, at det samlet set ikke har betydning for skønnet over det forventede regnskab 2012.

 

Opsummering

Det forventes, at det samlede budget holder på driften på det skattefinansierede område. Der er udfordringer i forhold til
at holde budgettet på energi- og vandbudgettet, hvor der kan komme et medforbrug på op til 0,5 mio. kr.. Endvidere vil
den vedtagne kørselsbesparelse på 0,5 mio. kr. i 2012 ikke kunne realiseres før i 2013.

 

Brugerfinansieret

Det forventes, at det samlede budget holder på det brugerfinansierede område. Der blev ved budgetopfølgning II givet en
tillægsbevilling på 0,3 mio. kr. til skadedyrsbekæmpelsen.

 

Anlæg

Det forventede regnskab på anlægsområdet foreslås reduceret med 8,1 mio. kr. på udgiftssiden og på indtægtssiden med
13,9 mio. kr. Ud af mindreforbruget på 8,1 mio. kr. ønskes der overført 4,8 mio.kr. til 2013, som vil blive vurderet
overført i forbindelse med overførselssagen i foråret 2013.  

 

Budgetopfølgning III 2012

 

Skattefinansieret - drift



I oversigten nedenfor ses oprindeligt budget, korrigeret budget, forbrug pr. 30. september 2012, forventet regnskab 2012
samt ansøgning om tillæsgsbevilling  m.v. for Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalgets område.

 

Som det fremgår af tabellen er der på det skattefinansierede område er et samlet korrigeret udgiftsbudget på 208,4 mio. kr.
og et indtægtsbudget på 14,4 mio. kr.

 

Ved udgangen af september 2012 er 76 pct. af udgiftsbudgettet brugt, og 74  pct. af de budgetterede indtægter er realiseret
jf. økonomirapport m.v. i bilag 1-3.

 

Den forventede forbrugsprocent forudsat linært forbrug udgør pr. ultimo september 75 pct.

 

 

Oversigt over forslag til budgetopfølgning III pr. 30. september 2012- drift

Aktivitetsområde Opr.
budget
2012

Korr.
budget

2012

Forbrug
pr.

30.9.2012

Ompl.
inden

for
udvalget

Ansøgning
om

till.bev./

ompl. ml.
udvalg*

Forventet
regnskab

2012

Afvigelse
korr. budget/

forventet
regnskab****

Skattefinansieret:

Natur og Miljø

 

3.061

 

3.313

 

1.527

 

0

 

0

 

2.563

 

-750

Driftgården 70.707 38.601 22.388 0 0 38.601 0

Kommunale
ejendomme**

117.366 118.917 95.819 0 -413 118.504 0

Trafik*** 0 31.928 23.792 0 0 32.428 500

Erhverv 1.153 1.085 756 0 0 1.085 0

Udgifter – i alt 223.899 208.289 155.317 0 -100 207.539 -250

Indtægter  - i alt -31.613 -14.445 -10.736 0 -313 -14.358 0

Netto – i alt 192.287 193.843 144.281 0 -413 193.181 -250

        

Brugerfinansieret:

Skadedyrsbekæmpelse

 

Renovation

 

 

747

-843

40.702

-38.631

 

1.047

-843

42.202

-38.631

 

582

-855

28.235

-36.715

 

0

0

0

0

 

0

0

-1.760

0

 

1.047

-843

40.442

-38.631

 

0

0

0

0

Udgifter - ialt 41.449 43.249 28.817 0 -1.760 41.489 0



Indtægter - ialt -39.474 -39.474 -37.569 0 0 -39.474 0

* Tillægsbevillinger finansieres af puljen til uforudsete udgifter under Økonomiudvalget, hvilket betyder, at
tillægsbevillingen er udgiftsneutral for kassebeholdningen. Omplaceringer mellem udvalgene er ligeledes udgiftsneutrale
for kassebeholdningen.

**Forbruger pr. 30. september er her reguleret for udgifter til bygningsvedlige, der er bogført som driftsudgifter (4,8 mio.
kr.), men som skal omkonteres til anlæg. Hertil kommer, at der er reguleret for bygningsrelaterede udgifter (0,5 mio. kr),
der er bogført på andre fagudvalg, men som skal omkonteres til Kommunale ejendomme.

*** I det oprindelige budget var aktivitetsområdet Trafik under Driftsgården.

****Korrigeret budget efter forventet tillægsbevilling

 

Bilag 1a og 1b indeholder en nærmere beskrivelse af alle foreslåede budgetomplaceringer og tillægsbevillinger på det
skattefinansierede område.

 

 

Bemærkninger til områder med udfordringer i forhold til at holde budgettet i 2012 - drift

 

Det skattefinansierede budgetområde

Aktivitetsområde: Natur- og Miljø

Der er et samlet netto budget på 3,3 mio. kr. Pr. 30. september er der afholdt udgifter svarende til 47 pct. af budgettet.

 

Det forventede regnskab forventes at blive ca. 0,8 mio. kr. lavere end det korrigerede budget. Dette skyldes bl.a. at
arbejdet vedrørende Fredning Farum Vest/Stavnsholt afventer naturklagenævnets afgørelse. Derudover er der en
mindreforbrug på Vand- og naturplaner på ca. 0,3 mio. kr.

 

Aktivitetsområde: Driftsgården

Der er et samlet netto budget på 38,6 mio. kr. budgettet forventes overholdt.

 

Aktivitetsområde: Kommuneale ejendomme

Der er et samlet netto budget på 118,9 mio. kr. og budgettet forventes samlet set overholdt. Der kan dog være en
udfordring i forhold til at holde budgettet vedrørenede energi- og vandudgifter på op til 0,5 mio. kr. jf. nedenfor.

 

 

Energi- og vandbudgettet

Under aktivitetsområdet Kommunale ejendomme udgør energi- og vandbudgettet i 2012 ca. 38 mio. kr. til opvarmning
mv. af alle anvendte ejendomme.

 



Der er pr. 30. september 2012 anvendt ca. 64 pct. af energi- og vandbudgettet. Den forholdsvis lave forbrugsprocent
skyldes, at der betales efter forbrug med en måneds forsinkelse. Der er således kun betalt for forbrug til og med august
måned.

 

Forbrugsprocenten på fjernvarme er isoleret set steget fra 42 ultimo juni til 72 ultimo september. Den store stigning
skyldes en uventet prisstigning på fjernvarme i Farum,. som ikke er medregnet i budget 2012.

 

Udviklingen i forbrug af energi og vand ( KWh og M3) følges tæt via energistyringssystemet Keep fokus. Forbruget
udgør ultimo august ca. 66 pct. af det forventede årsforbrug af El, 66 pct. af fjernvarme og naturgas, og der er anvendt 67
pct. af det forventede årsforbrug af vand. Det giver samlet en forbrugsprocent på 66.

 

Budgettet forventes samlet overholdt på energi og vandområdet, men prisstigningerne på fjernvarme presser budgettet,
således at der er risiko for en overskridelse på op imod 0,5 mio. kr. Et eventuelt merforbrug på op til 0,5 mio. kr. foreslås
overført til 2013, såfremt den ikke kan dækkes indenfor udvalgets samlede ramme.

 

Prisforhøjelsen fra Farum fjernvarme kan også få betydning for muligheden for at holde energibudgettet i 2013, det vil
blive taget op i forbindelse med budgetopfølgning I i 2013.

 

Aktivitetsområde: Trafik

Aktivitetsområdet Trafik har et samlet netto budget på 31,9 mio. kr. til vejbelysning, Movia samt den vedtaget
kørselsanalyse og afledte driftbesparelse for 2012. Der forventes at budgettet holder for Movia og vejbelysning, men der
er en udfordring i forhold til at realisere den vedtagne kørselsbesparelsen i 2012 jf. nedenfor.

 

Vedtaget besparelse på Kørselsområdet

Der er i 2012 budgetlagt med afledte driftbesparelse af en kørselsanalyse på 0,5 mio. kr. i 2012 stigende til 0,8 mio. kr. i
overslagsårene 2013-2015. Besparelserne skal findes på tværs af alle udvalg med kørselsbudget.

 

Der er primo 2012 gennemført en kørselsanalyse, der vurderede besparelsesmulighederne ved at overdrage det samlede
kørselsudbud til Movia, i forhold til at kommunen selv udbyder kørslen på det visiterede område.

 

Analysen viste, at den hidtidige praksis, hvor kommunen selv udbyder kørslen giver de mest konkurrensedygtige priser.

 

Som følge heraf er der nu gennemført et kommunalt udbud på det visiterede kørselsområde. Det blev i forbindelse med
budgetopfølgning II vurderet, at det maksimalt kunne give en besparelse på 0,3 mio. kr. årligt. Udbuddet er nu færdigt og
har givet en større besparelse fra 2013 end skønnet, idet den udgør op imod 3 mio. kr. årligt.

 

Besparelsen på 0,5 mio. kr. kan ikke realiseres i 2012. Det foreslås at overføre denne besparelse til 2013, hvor den kan
realiseres.

 



Det skal bemærkes, at det ved vedtagelse af budget 2013 er besluttet, at øge besparelsen på kørselsområdet med
yderligere 0,2 mio. kr. Således at den årlige besparelse i 2013 og frem udgør 1 mio. kr. Hertil kommer, den ikke
realiserede besparelse fra 2012 på 0,5 mio. kr., således at det samlede besparelseskrav på kørsel på Miljø-, Teknik- og
Erhvervsudvalgets område udgør 1,5 mio. kr. i 2013.

 

Finansieringsudfordringerne vedrørende kørselsudbudet på i alt 1,5 mio. kr. i 2013, vil blive taget op i forbindelse med
budgetopfølgning I i 2013. 

 

Det brugerfinansierede område

På det brugerfinansierede område er der et udgiftsbudget på 42,9 mio. kr. og et indtægtsbudget på

39,5 mio. kr.

 

Ultimo september 2012 er der en forbrugsprocent på 67, og der er realiseret 95 pct. af de budgetterede indtægter.

 

På renovationsområdet skyldes den lave forbrugsprocent på udgiftssiden primært, at der kun er sket udkontering af
mandskabstimer udført af Driftsgården for forsyningsområdet for 1. kvartal og 2. kvartal i 2012.  

 

Derudover har området modtaget 1,8 mio. kr. fra Vestforbrændingen, som skyldes at der igennem de seneste år har været
et væsentlig overskud i fællesaktiviteten genbrugsstationer som følge af driftsoptimeringer og mindre mængder affald end
forventet. Kommunerne betaler til fællesaktiviteten på grundlag af forventede mængder, og har derfor betalt for meget. 

 

Årsagen til, at der er realiseret så mange af indtægterne er, at stort set alle indtægterne på renovationsområdet falder i
første kvartal. Derudover er Vestforbrændingens salg af genanvendelige materialer fra genbrugsstationerne steget
gevaldigt.

 

På skadedyrsområdet, som ved budgetopfølgning II fik en tillægsbevilling på 0,3 mio.kr., forventes budgettet at holde i
2012. 

 

Status på vedtagne budgetbesparelser i forbindelse med vedtagelse af budget 2012

I budget 2012 blev der på Miljø-, Teknik og Erhvervsudvalgets område vedtager 5 besparelses- og effektiviseringsforslag
med en samlet besparelse på 2,0 mio. kr. i 2012. Alle forslagene er under implementering og størstedelen af besparelsen
forventes realiseret. Som nævnt i tidligere afsnitvedrørende kørsel er det en udfordring at realisere besparelsen på 0,5 mio.
kr. 2012, men den vil kunne realiseres i 2013.

 

 

 

Anlæg – bemærkninger til anlægsbudgettet

Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalgets korrigerede anlægsbudget udgør 62,8 mio. kr. på udgiftssiden og 16,5 mio. kr. på
indtægtssiden. Ultimo september 2012 er 20 pct. af udgiftsbudgettet forbrugt, og ingen af indtægterne er realiseret. 



 

Det forventede regnskab forventes at udgøre 54,7 mio. kr. på udgiftssiden og 2,6 mio. kr. på indtægtssiden. I forhold til
det korrigerede budget er det er en mindreudgift på 8,1 mio. kr. på udgiftssiden og en mindreindtægt på 13,9 mio. kr. På
udgiftssiden ønskes de 4,8 mio. kr. overført til 2013.

 

Ubalancen i MTE’s samlede anlægsbudget vil blive vurderet i forbindelse med ØU’s budgetopfølgning III 2012.

 

På aktivitetsområde Farum Nordby er der udaf det korrigerede budget på 7,7 mio. kr. et mindreforbrug mindreforbrug på
5,6 mio. kr. , hvoraf 4,3 mio. kr. ønskes overført til 2013.

 

Mindreforbruget skyldes til dels at allerede igangsatte projekter er blevet billigere end forudsat, samt at der er projekter
som pga. byggeriets fremdrift først vil blive udført i 2013. 

 

På aktivitetsområde Veje, trafik- og grønne område forventes der samlet et mindreforbrug på 1,8 mio. kr. som dels skyldes

·         at projektet vedr. rekreative stier i det åbne land ikke er igangssat.

·         på dæmpning af trafikstøj forventes der et mindreforbrug på 1,1 mio. kr. som bl.a. skyldes at et udbud er blevet
billigere end budgetteret samt at kommunen selv har stået for projektering.

·         Stierne langs Lillevangsvej er blevet 0,5 mio. kr. billigere end planlagt

 

På aktivitetsområde Erhverv forventes der et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. som vedrører åbning af Flyvestation Værløse.
Mindreforbruget ønskes overført til 2013.

 

På indtægtssiden forventes der et mindreforbrug på 13,9 mio. kr. som skyldes at der forventes indgået en betalingsaftale
med Artitektgruppen, hvor indtægten bliver udskydt til 2013-2015. 

 

I det netop vedtagne budget 2013 er konsekvenserne af betalingsaftalen allerede indarbejdet. Det betyder, at der i 2013 er
budgetlagt med indtægter på 8,9 mio. kr. (4,6 mio. kr. i byggeretter og 4,288 mio. kr. vedr. delområde 2B og 6). I 2014 og
2015 er der budgetlagt med indtægter på henholdsvis 4,288 mio. kr. og 12,864 mio. kr. jf. betalingsaftalen.

 

I bilag 4 er udvalgets anlæg yderligere specificeret.

 

Lovgrundlag

”Principper for økonomistyring” afsnit 3 og 5.

 

Økonomiske konsekvenser

På det skattefinansierede område kan kørselsbesparelsen på 0,5 mio. kr. ikke realiseres i 2012. Det foreslås, at der
videreføres til 2013 hvor den vil blive realiseret. 

 



Hertil søges der på driften på det skattefinansierede område om en tillægsbevilling til merindtægter/mindreudgifter på
samlet 0,4 mio. kr. der er udgiftsneutral for kassen, idet det er en omplacering mellem MTE, KFI og BSU.

 

På det brugerfinansierede område gives der en tillægsbevilling på -1,8 mio. kr. (nedjustering)

 

På anlægssiden foreslås anlægsbudgettet reduceret med 8,1 mio. kr. på udgiftssiden og på indtægtssiden med 13,9 mio. kr.
Ud af mindreforbruget på 8,1 mio. kr. ønskes der overført 4,8 mio. kr. til 2013, som vil blive vurderet i forbindelse med
overførselssagen i foråret 2013.  

 

Borgerinddragelse

Der er ingen borgerinddragelse eller høring i forbindelse med budgetopfølgningen.

 

Det videre forløb

Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalgets indstilling vil indgå i en samlet indstilling fra alle fagudvalgene til
Økonomiudvalgets møde den 21. november. Efterfølgende sendes sagen til behandling i Byrådet den 28. november. De
budgetansvarlige orienteres, når Byrådets beslutning foreligger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at

1.      budgetopfølgningen godkendes

2.      den ikke realiserede kørselsbesparelse på 0,5 mio. kr. i 2012 overføres til 2013, hvor den vil blive realiseret

3.      der på driften på det skattefinansierede område gives en tillægsbevilling til merindtægter/mindreudgifter på samlet
0,4 mio. kr. der er udgiftsneutral for kassen, idet det er en omplacering mellem MTE, KFI og BSU.

4.      der på det brugerfinansierede område gives en tillægbevilling på -1,8 mio. kr. (nedjustering)

5.      der på anlægsområdet gives en tillægsbevilling på -8,1 mio. kr. (nedjustering) på udgiftssiden og 13,9 mio. kr. på
indtægtssiden.(mindreindtægter) 

 

 

Bilag

Bilag 1a: Oversigt budgetopfølgning III 2012 - Skattefinansieret 190-2012-140928

Bilag 1b: Specifikation budgetopfølgning III 2012 - Skattefinansieret 190-2012-140929

Bilag 2: Økonomirapport for det skattefinansierede område 190-2012-165190

Bilag 3: Rapport over det brugerfinansierede område 190-2012-172226

Bilag 4: Oversigt over MTE`s anlæg 190-2012-172196

Bilag 5. Status på vedtagne budgetforslag for 2012 - Oktober 190-2012-159142

 

kmdedhvis:190-2012-140928
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kmdedhvis:190-2012-165190
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Bilag

Bilag 1a: Oversigt budgetopfølgning III 2012 - Skattefinansieret

Bilag 1b: Specifikation budgetopfølgning III 2012 - Skattefinansieret

Bilag 2: Økonomirapport for det skattefinansierede område

Bilag 3: Rapport over det brugerfinansierede område

Bilag 4: Oversigt over MTE`s anlæg

Bilag 5. Status på vedtagne budgetforslag for 2012 - Oktober



Punkt 141: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Anbefales Økonomiudvalget og Byrådet med bemærkning om, at de resterende midler til dæmpning af trafikstøj søges
overført.



Punkt 142: Godkendelse af vandhandleplan

Godkendelse af vandhandleplan

142.       Godkendelse af vandhandleplan
 

Sagsnr.: 190-2011-65519 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-129701   

 

Sagsfremstilling

Forvaltningen anbefaler, at Byrådet vedtager vedlagte Forslag til Vandhandleplan 2012-2015, Furesø Kommune.
Handleplanen er en implementering af de mål og indsatser, som staten har fastlagt i Vandplan Øresund 2010-2015 og
Vandplan Isefjord og Roskilde Fjord 2010-2015. Kommunerne er bundet af de statslige vandplaner, og Furesø Kommunes
råderum har derfor været begrænset ved udarbejdelsen af denne vandhandleplan.

 

Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget besluttede på møde d. 7. juni 2012 at sende forvaltningens Forslag til
Vandhandleplan 2012-2015 i offentlig høring. Forslaget beskriver hvilke indsatser, som kommunen skal gennemføre i
planperioden:

 

·         Spildevandsindsats i spredt bebyggelse ved kloakering eller forbedret rensning på ejendommen

·         Biomanipulation af Søndersø, for at mindske indholdet af alger i søen

·         Frilægning af vandløbet under landingsbanen på Flyvestation Værløse

·         Frilægning af vandløbet nord for Jonstrupvej

·         Restaurering af strækning af Bunds å

·         Ændret vedligeholdelse på Snarrevadsgrøften og del af Bunds å

 

Forslag til Vandhandleplan 2012-2015 har været i offentlig høring i perioden 8.juni -17.august 2012. Der er indkommet
10 høringssvar med bemærkninger og forslag til ændringer. De fremsendte bemærkninger har givet anledning til
ændringer i handleplanen, som er markeret med gult i vedlagte planforslag. Mange af de indkomne bemærkninger og
forslag vil indgå i det videre arbejde som følger af vandhandleplanen, bl.a. arbejdet med de konkrete vandløbsprojekter og
udarbejdelse af vandløbsregulativer.

 

Høringssvarene er sammenfattet i vedlagte oversigt med forvaltningens bemærkninger.

 

Desuden er der, som følge af statens udmelding om finansiering af kommunale projekter vedr. vandløbsrestaureringer
tilføjet i vandplanen, at indsatserne puljes således, at der kan søges om forundersøgelse og igangsætning af flere indsatser
pr. gang.

 



Lovgrundlag

Miljømålsloven (lovbekendtgørelse nr. 932 af 24. september 2009).

Bekendtgørelse om kommunalbestyrelsernes vandhandleplaner (lovbekendtgørelse nr. 1219 af 15. december 2011).

 

Økonomiske konsekvenser

Vandhandleplanen forventes ikke at få økonomiske konsekvenser for Furesø Kommune ud over de midler, som er tildelt
kommunen med et nyt bloktilskud.

 

I økonomiaftalen for 2012 har regeringen og KL indgået en aftale for finansiering af den kommunale indsats i medfør af
Vandplaner og Natura 2000-planer.

 

Aftalen indebærer et kommunalt bloktilskud til forundersøgelse og biomanipulation af Søndersø, naturplejeprojekter i
øvre Mølleådal mm.

 

Bloktilskuddet er teknisk lagt ind i Furesø Kommunes budget for budgetperioden 2013-2016 med i alt 2,2 mio. kroner.
Beløbet er fordelt over perioden 2013-2015, med 0,6 mio. kr. i 2013, 1,0 mio. kr. i 2014 og 0,6 mio. kr. i 2015.

 

Da de 2,2 mio. kr. både vedrører finansiering af Furesø Kommunes vandhandleplan og Natura2000 handleplan er dette
beløb nævnt i både dagsordenspunktet for vandhandleplanen og i dagsordenspunktet for Natura2000-handleplan

 

Vandløbsindsatsen skal ikke finansieres via bloktilskuddet, men skal finansieres af staten efter konkret ansøgning fra
kommunen

 

Vandplanen stiller krav om forbedret spildevandsrensning på ukloakerede ejendomme i det åbne land. Den forbedrede
spildevandsrensning skal betales af grundejer i henhold til de gældende regler.

 

Borgerinddragelse

Forslag til Vandhandleplan 2012-2015 har været i offentlig høring i perioden 8. juni – 17. august 2012, og der er
indkommet 11 høringssvar med bemærkninger og forslag til ændringer. Høringssvarene er sammenfattet i vedlagte
oversigt med forvaltningens bemærkninger.

 

Det videre forløb

Vandhandleplanen trykkes og lægges på kommunens hjemmeside.

Indsatserne gennemføres som beskrevet i planen.

Forvaltningen søger staten om finansiering af den planlagte vandløbsindsats.

 

Indstilling



Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget anbefaler Økonomiudvalg og Byråd at

godkende vedlaget Forslag til Vandhandleplan 2012-2015 med de markerede ændringer.

 

 

 

 

Bilag

Vandhandleplan - rettet version 190-2012-
141274

Indkomne bemærkninger til forslag til Vandhandleplan for Furesø
kommune

190-2012-
138014

Indkomne høringssvar til Vandhandleplan 190-2012-
176682

 

Bilag

Indkomne høringssvar til Vandhandleplan

Indkomne bemærkninger til forslag til Vandhandleplan for Furesø kommune

Vandhandleplan - rettet version

kmdedhvis:190-2012-141274
kmdedhvis:190-2012-141274
kmdedhvis:190-2012-138014
kmdedhvis:190-2012-138014
kmdedhvis:190-2012-176682
kmdedhvis:190-2012-176682


Punkt 142: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Anbefales Økonomiudvalget og Byrådet.



Punkt 143: Godkendelse af Natura 2000-handleplan

Godkendelse af Natura 2000-handleplan

143.       Godkendelse af Natura 2000-handleplan
 

Sagsnr.: 190-2011-13947 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-153090   

 

Sagsfremstilling

Forvaltningen anbefaler, at Byrådet vedtager vedlagte forslag til Natura 2000-handleplan for Øvre Mølleådal, Furesø og
Frederiksdal Skov, hvad angår indsatser inden for Furesø Kommunes geografiske område.

 

Forslag til handleplan er udarbejdet i samarbejde med Allerød, Egedal, Rudersdal og Lyngby-Taarbæk kommuner samt
Naturstyrelsen. Hver kommune er ansvarlig for de dele af handleplanen, der vedrører kommunens geografiske område –
bortset fra skovbevoksede, fredskovspligtige arealer, hvor Naturstyrelsen er handleplanmyndighed.

 

Handleplanen er en implementering af de mål og indsatser, som staten har fastlagt i Natura 2000-plan 2010-2015 for
Natura 2000-område N139 Øvre Mølleådal, Furesø og Frederiksdal Skov.

 

Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget besluttede på møde den 7. juni 2012 at godkende Udkast til handleplan, så den
kunne sendes i offentlig høring. Udkastet beskriver hvilke indsatser, som kommunen skal gennemføre i første
planperiode:

 

·         Rydning af opvækst i rigkær (ca. 1 ha) for at sikre og forbedre tilstanden

·         Græsning eller høslet i rigkær og kildevæld (ca. 1,5 ha) for at sikre og forbedre tilstanden

·         Udvidelse af naturtyperne rigkær og surt overdrev ved græsning og rydning af opvækst. Pleje kan ske på op til 11
ha, hvoraf ca. 1,5 ha forventes at udvikles til habitatnaturtyperne rigkær eller surt overdrev.

 

Der planlægges gennemført indsatser både på offentligt og privatejede arealer. Indsatser på privatejede arealer kræver
forhandling med de berørte lodsejere.

 

Udkast til handleplan har været i offentlig høring i perioden 8. juni -17. august 2012. Høringssvarene har givet anledning
til at ændre på handleplanens kortbilag, så det bliver mere læsbart. Herudover har høringssvarene givet anledning til
præciseringer, som er markeret med gult inden for Furesø Kommunes ansvarsområde.

 

Naturstyrelsen forbeholder sig ret til at ændre i handleplanen, hvad angår styrelsens ansvarsområde, indtil den 1.
december 2012. Det vil sige, at der kan ske ændringer i handleplanen efter Byrådets godkendelse af planen, dog ikke hvad
angår indsatser inden for kommunens ansvarsområde.



 

Lovgrundlag

Miljømålsloven (lovbekendtgørelse nr. 932 af 24. september 2009).

Bek. 1117 af 25. november 2011 om kommunalbestyrelsernes Natura 2000-handleplaner.

 

Økonomiske konsekvenser

Natura2000-handleplanen forventes ikke at få økonomiske konsekvenser for Furesø Kommune ud over de midler, som er
tilført kommunen med et nyt bloktilskud.

 

Forvaltningen vurderer, at den samlede indsats i Furesø Kommune som geografisk område vil andrage i størrelsesordenen
600.000 kr. i rene anlægsudgifter samt 200.000 kr. i driftsomkostninger i planperioden 2012-15. Den konkrete indsats på
et givent areal forventes i et vist omfang udmøntet ved, at lodsejeren eller kommunen søger om tilskud fra de forskellige
tilskudsordninger under Landdistriktsprogrammet (LDP). Der kan blandt andet søges om tilskud til at gennemføre
anlægsprojekter med rydning og forberedelse til afgræsning i Natura 2000-områder. Furesø Kommune har sendt første
ansøgning om støtte til Nature2000-projekt til NaturErhvervsstyrelsen og fået tilsagn om 85.000 kr. i støtte til projektet.

 

I økonomiaftalen for 2012 har regeringen og KL indgået en aftale for finansiering af den kommunale indsats i medfør af
Vandplaner og Natura 2000-planer.

 

Aftalen indebærer et kommunalt bloktilskud til forundersøgelse og biomanipulation af Søndersø, naturplejeprojekter i
øvre Mølleådal mm.

 

Bloktilskuddet er teknisk lagt ind i Furesø Kommunes budget for budgetperioden 2013-2016 med i alt 2,2 mio. kroner.
Beløbet er fordelt over perioden 2013-2015, med 0,6 mio. kr. i 2013, 1,0 mio. kr. i 2014 og 0,6 mio. kr. i 2015.

 

Da de 2,2 mio. kr. både vedrører finansiering af Furesø Kommunes vandhandleplan og Natura2000 handleplan er dette
beløb nævnt i både dagsordenspunktet for vandhandleplanen og i dagsordenspunktet for Natura2000-handleplan.

 

Borgerinddragelse

Udkast til Natura 2000-handleplan for Øvre Mølleådal, Furesø og Frederiksdal Skov har været i offentlig høring i
perioden 8. juni – 17. august 2012, og der er indkommet fire høringssvar med bemærkninger og forslag til ændringer.
Høringssvarene er sammenfattet i vedlagte oversigt med forvaltningens bemærkninger.

 

Det videre forløb

Natura 2000-handleplanen trykkes og lægges på kommunens hjemmeside.

Indsatserne som beskrevet i planen søges gennemført i samarbejde med de berørte lodsejere.

 

Indstilling



Forvaltningen indstiller, at Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget anbefaler Økonomiudvalg og Byråd at

godkende vedlagte forslag til Natura 2000-handleplan 2012-2015 for N139 Øvre Mølleådal, Furesø og Frederiksdal Skov
med de markerede ændringer.

 

Bilag

N139 handleplan MTE 190-2012-166913

Oversigt over høringssvar til handleplan N139 190-2012-159248

Indkomne høringssvar til Natura 2000-plan 190-2012-177006

 

Bilag

N139 handleplan MTE

Oversigt over høringssvar til handleplan N139

Indkomne høringssvar til Natura 2000-plan

kmdedhvis:190-2012-166913
kmdedhvis:190-2012-159248
kmdedhvis:190-2012-177006


Punkt 143: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Anbefales Økonomiudvalget og Byrådet.



Punkt 144: Mødekalender 2013

Mødekalender 2013

144.       Mødekalender 2013
 

Sagsnr.: 190-2012-88744 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-165187   

 

Beslutningstema

Udvalget skal fastlægge en mødekalender for 2013.

 

Sagsfremstilling

I forbindelse med udvalgenes fastlæggelse af møderne i 2013 har forvaltningen udarbejdet et forslag til møderække for
2013 for de enkelte fagudvalg. Udvalget bedes tage stilling til forslaget.

 

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov § 20.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Beslutningen videresendes til orientering til økonomiudvalget og byrådet.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

-          forslaget til møderække for udvalget i 2013 godkendes.

 

Bilag



Mødekalender 2013 - forslag 190-2012-165184

 

 

Beslutning truffet af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 6. november 2012:

Ikke til stede:  

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte punktet.

 

Beslutning truffet af Planudvalget, den 6. november 2012:

Ikke til stede:  

 

Godkendt.

 

Beslutning truffet af Social- og Sundhedsudvalget, den 7. november 2012:

Ikke til stede: Kasper Krüger (V)

 

Godkendt.

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 7. november 2012:

Ikke til stede: Birthe Møller Hansen (A), Egil F. Hulgaard (C)

 

Godkendt.

Bilag

Mødekalender 2013 - forslag

kmdedhvis:190-2012-165184


Punkt 144: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Indstillingen blev godkendt.



Punkt 145: Ophævelse af fredskovspligt på dele af "Skallepanden" -
Matr.nr. 1 aha Farumgård

Ophævelse af fredskovspligt på dele af "Skallepanden" - Matr.nr. 1 aha Farumgård

145.       Ophævelse af fredskovspligt på dele af "Skallepanden" - Matr.nr. 1
aha Farumgård
 

Sagsnr.: 190-2010-77 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-168601   

 

Beslutningstema

Udvalget orienteres om, at Natur- og Miljøklagenævnet i klagesag om ophævelse af fredskovpligt på dele af det
kommunale areal Skallepanden har stadfæstet Naturstyrelsens afslag.

 

Sagsfremstilling

Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget vedtog på mødet den 7. april 2011, at Furesø Kommune skulle ansøge
Naturstyrelsen om ophævelse af fredskovspligten på et delareal af ”Skallepanden”.

 

Furesø Kommune søgte ved brev af 31. maj 2011 om ophævelse af fredskovpligten på dele af matr. nr. 1 aha, Farumgård,
Farum med anmodning om at få sagen behandlet efter Skovlovens § 6, stk. 2.

 

Naturstyrelsen har den 24. august 2011 givet afslag på ansøgningen med hovedbegrundelsen, at der ikke er
uoverensstemmelse mellem udlægget til grønt område og fredskovspligten.

 

Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget vedtog på mødet den 8. september 2011, at forvaltningen i samarbejde med
Grundejerforeningen Furesøhøj skulle formulere en anke over afgørelsen. Ankeskrivelsen blev afgivet til Natur- og
Miljøklagenævnet og forelagt udvalget til orientering på mødet i oktober 2011.

 

Natur- og Miljøklagenævnet har den 27. september 2012 truffet afgørelse i sagen, hvor de stadfæster Naturstyrelsen
Østsjællands afgørelse om afslag på ophævelse af fredskovpligt på dele af ”Skallepanden”.

 

Grundejerforeningen Furesøhøj er orienteret om afgørelsen, og de opfordrer forvaltningen til at tage imod Naturstyrelsen
Østsjællands tilbud om i samarbejde med styrelsen at opnå en administration af arealet, som tager hensyn til naboerne.

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om skove.



 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Forvaltningen agter at følge Grundejerforeningen Furesøhøjs opfordring om at kontakte Naturstyrelsen igen for at drøfte
mulighederne for at åbne endnu mere op i bevoksningen mod beboelsen i den nordlige del af det fredskovpligtige areal.

 

Det videre forløb

Den nuværende plejeplan fra 2007, der er udarbejdet med henblik på en løbende åbning og lysning af arealet, vil fortsat
blive fulgt. I fald mødet med Naturstyrelsen giver mulighed for drastiske ændringer i forhold til eksisterende plejeplan, vil
plejeplanen blive revideret.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget tager sagen til efterretning.

 

 

Bilag

Afgørelse fra NMKN om fredskovspligt på Skallepanden 190-2012-166132

Afgørelse om ophævelse af fredskovspligt på Skallepanden 190-2012-178129

 

Bilag

Afgørelse fra NMKN om fredskovspligt på Skallepanden

Afgørelse om ophævelse af fredskovspligt på Skallepanden

kmdedhvis:190-2012-166132
kmdedhvis:190-2012-178129


Punkt 145: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Taget til efterretning.



Punkt 146: Meddelelser fra formanden og centrene

Meddelelser fra formanden og centrene

146.       Meddelelser fra formanden og centrene
 

Sagsnr.: 190-2009-52420 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2012-162337   

 

Sagsfremstilling

Formanden og centrene orienterer om aktuelle sager.

 

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

 

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

 



Punkt 146: Beslutning

 

Beslutning truffet af Miljø-, Teknik- og Erhvervsudvalget, den 8. november 2012:

Ikke til stede: Alle var mødt

 

Taget til efterretning.
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